



**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO**

Praça Monsenhor Saul do Amaral, 512, 512 - Centro - Sacramento
CEP: 38190-000 CNPJ: 18.140.764/0001-48 Telefone: (34) 3351-8900
E-mail: administracao@sacramento.mg.gov.br Site:

Página: 1 / 7

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 15/2025**

Processo Adm.: 54/2025

Data do Processo: 25/04/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 54/2025
b) **Nr. Licitação:** 15/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 20/08/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza e higienização, que visa atender as demandas das Secretarias Municipais de Sacramento/MG, pelo período de 12 (doze) meses.*

Participante: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 240 L REFORÇADO PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 115X115 CM - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 240 L REFORÇADO PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 115X115 CM Marca: ECOPLAST SACO DE LIX	500,000	PCT	132,99	66.495,00
38	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 60 L REFORÇADO MICRA 08 PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 - SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO 60 L REFORCADO MICRA 08 PC COM 100 UN Marca: ECOPLAST SACO DE LIX	1.415,000	PCT	29,99	42.435,85
86	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO 100 LITROS, - SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO 100 LITROS,,HOSPITALAR MICRA 08 PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: ECOPLAST SACO DE LIX	800,000	PACOT	33,29	26.632,00
87	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L MICRA - SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L MICRA 08 PC COM 100 UN SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L MICRA 08 PC COM 100 UN Marca: ECOPLAST SACO DE LIX	800,000	PACOT	15,79	12.632,00
90	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO 20 L MICRA 05 PC COM 100 UN - SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO 20 L MICRA 05 PC COM 100 UN Marca: ECOPLAST SACO DE LIX	1.000,000	PACOT	18,79	18.790,00
96	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 L REFORÇADO MICRA 12 PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 75X105 CM - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 L REFORÇADO MICRA 12 PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 75X105 CM Marca: ECOPLAST SACO DE LIX	1.965,000	PCT	76,29	149.909,85

Total do Participante: 316.894,70

Participante: HIGIDESC COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA FRASCO 2 L - AGUA SANITARIA FRASCO 2 L ALVEJANTE DESINFETANTE BACTERICIDA COM CLORO ATIVO TEOR 2,0 A 2,5% P/P SEM ADIÇÃO DE SODA (HIDROXIDO DE	9.180,000	FRASC	4,35	39.933,00

	SODIO COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SODIO CLORETO DE SODIO E AGUA) Marca: TRIEX FRASCO				
2	ALCOOL ETILICO HIDRATANTE 92,8% - 1 LITRO - ALCOOL ETILICO HIDRATANTE 92,8% - 1 LITRO Marca: SAFRA LITRO	1.100,000 LITRO	8,20	9.020,00	
3	ALCOOL GEL EMBALAGEM DE 500 ML TIPO START, - ALCOOL GEL EMBALAGEM DE 500 ML TIPO START, TRIEX, ESTRELA OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: SAFRA UNIDADE	2.380,000 UND	5,50	13.090,00	
5	BRILHO ALUMINIO 500 ML - BRILHO ALUMINIO 500 ML TIPO TRIEX, START, ESTRELA OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: BELLIMP UNIDADE	1.720,000 UNITÁ	2,20	3.784,00	
7	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UN CONFORME NORMA ABNT Marca: FONPLAST PACOTE	2.737,000 PACOT	3,75	10.263,75	
8	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML PACOTE COM 100 UN - COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML PC COM 100 UN CONFORME NORMA ABNT Marca: FONPLAST PACOTE	4.850,000 PACOT	1,95	9.457,50	
9	DESINFETANTE FLORAL MICROBICIDA DE 2 L - DESINFETANTE FLORAL MICROBICIDA DE 2 L START, MIX PLUS OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: BIOKRIS UNIDADE	4.830,000 UNITÁ	4,40	21.252,00	
12	ESPONJA ANTIBACTERIAS DUPLA FACE 11,0 X 7,2 CM - ESPONJA ANTIBACTERIAS DUPLA FACE 11,0 X 7,2 CM BRASILEIRINHA, SCOTH BRITE OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: FUZUE UNIDADE	6.670,000 UNITÁ	0,60	4.002,00	
17	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 33X30 CM PACOTE COM 50 UN - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 33X30 CM PACOTE COM 50 UN Marca: ANEPEL PACOTE	3.935,000 PACOT	2,55	10.034,25	
21	LIMPA VIDRO 500 ML TIPO START, TRIEX, ESTRELA OU DE QUALIDADE - LIMPA VIDRO 500 ML TIPO START, TRIEX, ESTRELA OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: DUQUIMICA UNIDADE	930,000 UNITÁ	3,10	2.883,00	
25	PANO DE PRATO BRANCO ALVEJADO 40X70CM - PANO DE PRATO BRANCO ALVEJADO 40X70CM Marca: MERCATEX UNIDADE	3.550,000 UND	2,00	7.100,00	
26	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO COM 04 ROLOS 30 - PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO COM 04 ROLOS 30 M X 10 CM CADA FIBRAS 100% NATURAL Marca: QUALITE PACOTE	7.480,000 PACOT	4,45	33.286,00	
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X23 CM BRANCO 100% CELULOSE VIRGE - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X23 CM BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM PARA USO HOSPITALAR COM 1000 UN Marca: ROMAPEL PACOTE	2.515,000 PACOT	9,85	24.772,75	
32	SABAO EM BARRA GLICERINADO PC COM 5 UN DE 200 GRAMAS CADA - SABAO EM BARRA GLICERINADO PC COM 5 UN DE 200 GRAMAS CADA SABAO A BASE DE ACIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGANICO E AGUA TIPO ESTRELA, YPE, MINUANO OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: MARLUCE PACOTE	1.320,000 PACOT	5,50	7.260,00	
33	SABAO EM PO AZUL EMBALAGEM 1 KG TIPO OMO, BRILHANTE, TIXAN, - SABAO EM PO AZUL EMBALAGEM 1 KG TIPO OMO, BRILHANTE, TIXAN, YPE OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: ATLAS UNIDADE	5.580,000 UND	3,65	20.367,00	
39	SAPOLIO EM PO 300 G - SAPOLIO EM PO 300 G Marca: PERFECT UNIDADE	145,000 UNITÁ	4,50	652,50	
40	TOUCA HIGIENICA DESCARTAVEL PA COM 100 UN - TOUCA HIGIENICA DESCARTAVEL PA COM 100 UN Marca: MEDIX PACOTE	1.012,000 PACOT	7,90	7.994,80	
42	VASSOURAO DE GARY 30 CM x 9 CM x 12 CM - VASSOURAO DE GARY 30 CM x 9 CM x 12 CM CERDAS DE 1,00 MM 146 TAFULHOS DE CERDAS ACOMPANHA O CABO DE MADEIRA CRU 1,40 M 28 MM COM ROSCA Marca: SILVA UNIDADE	400,000 UNITÁ	34,00	13.600,00	
43	ALCOOL HOSPITALAR 70% FRASCO DE 1 L - ALCOOL HOSPITALAR 70% FRASCO DE 1 L	6.000,000 LITRO	7,00	42.000,00	

44	Marca: SAFRA LITRO AMACIANTE DE TECIDO EM GEL EMBALAGEM DE 5 litros - AMACIANTE DE TECIDO EM GEL EMBALAGEM DE 5 LITROS	350,000	UND	17,50	6.125,00
50	Marca: DUQUIMICA UNIDADE DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO COM BACTERICIDA - DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO COM BACTERICIDA BIODEGRADAVEL, VARIOS AROMAS EMBALAGEM DE 5 LITROS	1.000,000	GALAO	8,50	8.500,00
53	Marca: PRO GALÃO FILTRO DE PAPEL PARA COADOR DE CAFE PLASTICO Nº 103 CAIXA CO - FILTRO DE PAPEL PARA COADOR DE CAFE PLASTICO Nº 103 CAIXA COM 30 UN	450,000	CAIXA	3,50	1.575,00
56	Marca: 3CORAÇÕES CAIXA GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 24X22 CM PACOTE COM 50 UN - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 24X22 CM PACOTE COM 50 UN	1.300,000	PACOT	1,80	2.340,00
61	Marca: ANEPEL PACOTE PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO PC COM DOIS ROLOS 20X22 CM - PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO PC COM DOIS ROLOS 20X22 CM	280,000	PACOT	3,70	1.036,00
62	Marca: PEGG PACOTE POMADA CONTRA ASSADURA EMBALAGEM DE 45 GRAMAS - POMADA CONTRA ASSADURA PEDIATRICO E TOPICO EMBALAGEM DE 45 GRAMAS	100,000	UND	8,00	800,00
65	Marca: PRIMEIRO BABY UNIDAD SABAO DE COCO 200 GRAMAS - SABAO DE COCO 200 GRAMAS	300,000	UNITÁ	1,80	540,00
66	Marca: TRIEX UNIDADE SABONETE LIQUIDO 800 ML REFIL COM BICO DOSADOR PARA SABONETE - SABONETE LIQUIDO 800 ML REFIL COM BICO DOSADOR PARA SABONETEIRA	3.000,000	UNITÁ	8,70	26.100,00
67	Marca: EXTRA UNIDADE SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS ERVA DOCE SOFT PH NEUTRO - SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS ERVA DOCE SOFT PH NEUTRO	500,000	GALAO	16,00	8.000,00
70	Marca: PRO GALÃO VASSOURA DE CERDAS EM NYLON 40 CM COM CABO DE MADEIRA ENCAPA - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON 40 CM COM CABO DE MADEIRA ENCAPADO	110,000	UNITÁ	11,50	1.265,00
72	Marca: SILVA UNIDADE BORRIFADOR EM PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 500 ML TRANSPAREN - BORRIFADOR EM PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 500 ML TRANSPARENTE E RESISTENTE BORRIFADOR EM PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 500 ML TRANSPARENTE E RESISTENTE	500,000	UNITÁ	4,80	2.400,00
75	Marca: NOBRE UNIDADE DESINFETANTE AROMATIZADO GALAO 5 L COM CLORETO DE DIDECIL AM - DESINFETANTE AROMATIZADO GALAO 5 L COM CLORETO DE DIDECIL AMONIO ETANOL 052% EUCALIPTO E LAVANDA	800,000	GALAO	10,50	8.400,00
81	Marca: PRO GALÃO HIPOCLORITO DE SODIO A 1% GALAO COM 5 L - HIPOCLORITO DE SODIO A 1% GALAO COM 5 L	2.500,000	GALAO	14,90	37.250,00
92	Marca: DUQUIMICA GALÃO VASSOURA DE PELO COM CABO 40 CM - VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA ENCAPADO, FIXAÇÃO DE ROSCA, BASE 40 CM	300,000	UNITÁ	12,50	3.750,00
93	Marca: SILVA UNIDADE COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UN CONFORME NORMA ABNT	8.213,000	PACOT	3,75	30.798,75
95	Marca: FONPLAST PACOTE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X23 CM BRANCO 100% CELULOSE VIRGE - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X23 CM BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM PARA USO HOSPITALAR COM 1000 UN	7.545,000	PACOT	9,85	74.318,25
	Marca: ROMAPEL PACOTE				

Total do Participante: 493.950,55

Participante: INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	----------------	-------------

13	ESPONJA DE AÇO PC COM 8 UN 60 G - ESPONJA DE AÇO PC COM 8 UN 60 G (BOMBRIL) Marca: BOMBRIL 60GR	3.610,000	PACOT	1,89	6.822,90
19	LIMPA AZULEJO E CERAMICA DESINCRUSTANTE 1 L - LIMPA AZULEJO E CERAMICA DESINCRUSTANTE 1 L Marca: AZULIM 01 LT	1.550,000	LITRO	6,74	10.447,00
22	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML VEJA, ESTRELA, TRIEX OU - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML VEJA, ESTRELA, TRIEX OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: AZULIM MULTIUSO 500M	3.470,000	UNITÁ	2,19	7.599,30
74	COADOR DE PANO PARA CAFE INDUSTRIAL - COADOR DE PANO PARA CAFE INDUSTRIAL Marca: PATOS COADOR	200,000	UNITÁ	10,00	2.000,00
85	RODO PARA PIA COM CABO PLASTICO - RODO PARA PIA COM CABO PLASTICO Marca: ESPONFLORA RODO PIA	80,000	UNITÁ	4,50	360,00

Total do Participante: 27.229,20

Participante: M.A.DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BANDEJA DE ISOPOR RETANGULAR 210X140X28MM P/ REFEIÇÃO PC COM 400 UN - BANDEJA DE ISOPOR RETANGULAR 210X140X28MM P/ REFEIÇÃO PC COM 400 UN Marca: ISOBRAS BANDEJA	400,000	PCT	55,00	22.000,00
11	DIABO VERDE 300G - DIABO VERDE 300G Marca: DIABO VERDE VERDE	45,000	UNITÁ	19,85	893,25
14	FLANELA AMARELA 100% ALGODÃO PARA LIMPEZA 38X25 CM - FLANELA AMARELA 100% ALGODÃO PARA LIMPEZA 38X25 CM Marca: CCA FLANELA	3.260,000	UND	1,37	4.466,20
16	GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PC COM 50 UN - GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PC COM 50 UN Marca: PRA FESTA GARFO	720,000	PACOT	4,57	3.290,40
24	PANO DE CHAO XADREZ 100% ALGODAO 45X65 - PANO DE CHAO XADREZ 100% ALGODAO 45X65 Marca: BC PANO	3.370,000	UNITÁ	2,70	9.099,00
27	PAPEL HIGIENICO BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM ROLAO DE 300 M C - PAPEL HIGIENICO BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM ROLAO DE 300 M CX COM 08 ROLOS Marca: OKKAY PAPEL	842,000	CAIXA	33,70	28.375,40
29	PEDRA SANITARIA 80 G TIPO VOREL AZULIM OU DE QUALIDADE SUPER - PEDRA SANITARIA 80 G TIPO VOREL AZULIM OU DE QUALIDADE SUPERIOR Marca: POLITRIZ PEDRA	4.500,000	UNITÁ	1,35	6.075,00
46	CESTO DE LIXO 60L PLASTICO C/ TAMPA BASCULANTE MATERIAL: LIX - CESTO DE LIXO 60L PLASTICO C/ TAMPA BASCULANTE MATERIAL: LIXEIRA BASCULANTE 60 LITROS (VAI E VEM) PARA COLETA SELETIVA SÃO INJETADOS EM POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV; Marca: GRUPLAST CESTO	300,000	UND	64,50	19.350,00
49	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR FRASCO COM 50 GRAMAS - CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR FRASCO COM 50 GRAMAS Marca: MASHA URSO CREME	400,000	UND	3,40	1.360,00
57	LENÇO UMEDECIDO BALDE COM 450 UNIDADES - LENÇO UMEDECIDO BALDE COM 450 UNIDADES Marca: JOYBABY LENCO	130,000	BALDE	17,90	2.327,00
60	PANO DUPLO 100% ALGODAO PARA LIMPEZA DE PISO TIPO SACO BRANCO COM NO MÍNIMO 80X50 CM - PANO DUPLO 100% ALGODAO PARA LIMPEZA DE PISO TIPO SACO BRANCO COM NO MÍNIMO 80X50 CM Marca: BC PANO	3.500,000	UND	3,20	11.200,00
63	PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO SOBREMESA PCT C/ 100 - PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO PARA SOBREMESA PC COM 100 UN 15 CM DE DIAMETRO Marca: KERO KOPO COPO	100,000	PACOT	25,95	2.595,00
64	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21 CM BRANCO PACATO COM 100 UN - PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21 CM BRANCO PACATO COM 100 UN Marca: KERO KOPO COPO	250,000	PACOT	35,90	8.975,00

68	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA 05 KG 25X35 CM EM BOBINA PIC - SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA 05 KG 25X35 CM EM BOBINA PICOTADA Marca: PLASMUL SACO	600,000	ROLO	38,70	23.220,00
69	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA 10 KG 40X60 CM EM BOBINA PIC - SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA 10 KG 40X60 CM EM BOBINA PICOTADA Marca: PLASMUL SACO	150,000	ROLO	61,00	9.150,00
71	VASSOURA LIMPA TETO ALTO SISAL CABO DESMONTAVEL EM - VASSOURA LIMPA TETO ALTO SISAL CABO DESMONTAVEL EM TRES PARTES Marca: UDI VASSOURAS VASSOU	6,000	UND	47,50	285,00
76	DETERGENTE EM PO ALCALINO PARA LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR E - DETERGENTE EM PO ALCALINO PARA LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR EMBALAGEM DE 20 KG Marca: ZUPANNE DETERGENTE	30,000	BALDE	245,00	7.350,00
77	DETERGENTE NEUTRO EM PASTA PARA UMECTACAO E LAVAGEM DE ROUPA - DETERGENTE NEUTRO EM PASTA PARA UMECTACAO E LAVAGEM DE ROUPA EMBALAGEM DE 20 KG Marca: SUN DETERGENTE	30,000	BALDE	325,00	9.750,00
78	DISPENSADOR PLASTICO DE PAPEL HIGIENICO - DISPENSADOR PLÁSTICO MANUAL DE PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 300 A 400 MTS Marca: NOBRE DISPENSER	100,000	UND	23,90	2.390,00
79	DISPENSADOR SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO - DISPENSADOR SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO Marca: NOBRE DISPENSER	100,000	UND	25,00	2.500,00
80	DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO - DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO Marca: NOBRE DISPENSER	100,000	UND	23,75	2.375,00
89	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHERES - SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHERES (TIPO JUJU) PACOTE COM APROXIMADAMENTE 1.000 UNIDADES Marca: FENIX SACO	100,000	PACOT	32,00	3.200,00
91	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA 01 KG 10X15 CM EM BOBINA PIC - SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA 01 KG 10X15 CM EM BOBINA PIC Marca: PLASMUL SACO	100,000	BB	24,40	2.440,00
94	PAPEL HIGIENICO BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM ROLAO DE 300 M C - PAPEL HIGIENICO BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM ROLAO DE 300 M CX COM 08 ROLOS Marca: OKKAY PAPEL	2.528,000	CAIXA	33,70	85.193,60

Total do Participante: 267.859,85

Participante: MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 L REFORÇADO MICRA 12 PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 75X105 CM - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 100 L REFORÇADO MICRA 12 PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 75X105 CM Marca: MEGA PCT	655,000	PCT	59,90	39.234,50
37	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 30 L MICRA 05 PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 59X62 CM - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 30 L MICRA 05 PC COM 100 UNIDADES MEDIDAS ABNT NBR 9191/2008 59X62 CM Marca: MEGA PCT	680,000	PCT	29,50	20.060,00
88	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60 L MICRA - SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60 L MICRA 10 PC COM 100 UN SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 60 L MICRA 10 Marca: MEGA PCT	800,000	PACOT	45,53	36.424,00

Total do Participante: 95.718,50

Participante: MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	FORMICIDA PARA FORMIGA GRANULADO PC 500 G TIPO FORMEFIRE, GR - FORMICIDA PARA FORMIGA GRANULADO PC 500 G TIPO FORMEFIRE, GRAO FORTE OU DE QUALIDADE	300,000	PACOT	6,99	2.097,00

	SUPERIOR						
	Marca: GRÃO VERDE 500G DIPI						
18	INSETICIDA LIQUIDO 250 ML TIPO K-OTHRINE - INSETICIDA LIQUIDO 250 ML TIPO K-OTHRINE	250,000	UNITÁ	39,99	9.997,50		
	Marca: CORETRINE 25 CE DIPI						

Total do Participante: 12.094,50

Participante: MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total		
45	BALDE PLASTICA REFORCADO COM APOIO EM BAIXO PARA MAOS 12 L - BALDE PLASTICA REFORCADO COM APOIO EM BAIXO PARA MAOS 12 L	250,000	UNITÁ	11,00	2.750,00		
	Marca: arqplast arqplast						

Total do Participante: 2.750,00

Participante: NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total		
20	LIMPA PEDRA GALAO DE 5 L - LIMPA PEDRA GALAO DE 5 L PEDREX, START, KART, KARPEX OU DE QUALIDADE SUPERIOR	1.010,000	GALAO	30,45	30.754,50		
	Marca: MARCA PRÓPRIA GALÃO						
58	LIMPADOR CONCENTRADO MULTIUSO REMOVEDOR DE ALTA EFICIENCIA - LIMPADOR CONCENTRADO MULTIUSO REMOVEDOR DE ALTA EFICIENCIA GALAO 5 L DILUICAO 01 L DO PRODUTO PARA 20 L DE AGUA	500,000	GALAO	32,95	16.475,00		
	Marca: MARCA PRÓPRIA GALÃO						

Total do Participante: 47.229,50

Participante: SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total		
6	CERA LIQUIDA INCOLOR E VERMELHA 2 L TIPO POLILAR OU TRIEX OU - CERA LIQUIDA INCOLOR E VERMELHA 2 L TIPO POLILAR OU TRIEX OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	640,000	UNITÁ	8,00	5.120,00		
	Marca: POLYLAR UNIDADE						
10	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML CONCENTRADO COM LINEAR AQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO COM TENSOATIVOS ANIONICOS BIODEGRADAVEL SEQUESTRANTE, CONSERVANTE E ESPESSANTE	13.920,00	UNITÁ	1,37	19.070,40		
	Marca: POLYLAR UNIDADE						
34	SABONETE LUXO 125G TIPO PALMOLIVE OU QUALIDADE SUPERIOR - SABONETE LUXO 125G TIPO PALMOLIVE OU QUALIDADE SUPERIOR	800,000	UND	3,43	2.744,00		
	Marca: PALMOLIVE UNIDADE						
47	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PC COM 50 UN - COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PC COM 50 UN	520,000	PACOT	6,59	3.426,80		
	Marca: PLAZAPEL PACOTE						
48	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PC COM 50 UN - COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA PC COM 50 UN	480,000	PACOT	5,69	2.731,20		
	Marca: PLAZAPEL PACOTE						
51	ESCOVA DE NYLON PARA VASO SANITARIO COM CABO - ESCOVA DE NYLON PARA VASO SANITARIO COM CABO	400,000	UNITÁ	4,68	1.872,00		
	Marca: TOK UNIDADE						
52	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MADEIRA/PLASTICA - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MADEIRA/PLASTICA	220,000	UND	2,23	490,60		
	Marca: CONDOR UNIDADE						
54	FILTRO DE PLASTICO PERMANENTE PARA COAR CAFE - FILTRO DE PLASTICO PERMANENTE PARA COAR CAFE 125 MM REFERENCIA 103	200,000	UND	7,03	1.406,00		
	Marca: COA FACIL UNIDADE						
82	ISQUEIRO A GAS TIPO MAX 3.000 BIC OU DE QUALIDADE SUPERIOR - ISQUEIRO A GAS TIPO MAX 3.000 BIC OU DE QUALIDADE SUPERIOR	500,000	UNITÁ	5,79	2.895,00		
	Marca: BIC UNIDADE						

Total do Participante: 39.756,00

Participante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
73	CESTO DE LIXO PLASTICO RESISTENTE 10 LITROS - CESTO DE LIXO PLASTICO RESISTENTE 10 LITROS Marca: JSN cesto de lixo pl	200,000	UND	23,29	4.658,00
Total do Participante:					4.658,00
Total Geral:					1.308.140,80

Sacramento, 20/08/2025

Cleber Silveira Borges
Secretário M. de Fazenda e Administração

Marilda Ferreira Borges de Souza
Secretária Municipal de Educação

Juliane dos Reis
Secretária Municipal de Assistência Social

Paulo César Balbino Pereira
Secretário Municipal de Saúde

Helder Silveira Borges
Secretário Mun. Obras e Serviços Urbanos

Gregório Pereira Pinheiro
Secretário Mun. Des. Econômico e Turístico

Alison Rodrigues de Jesus Souza
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural